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Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g, te Ligjit nr.03/L-040, pEr Veteqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e RepublikEs se Kosov0s, nr. 2812008), nE mbeshtetje te zbatimit te

veprimit 3.2 te Planit tE Veprimit 2022-2024, te Programit per Parandalimin dhe Zvogelimin e

Barres Administratle2022-2021,i miratuar nga Qeveria e Republikes s€ KosovEs, nr.27.29 te

dates, 14.09.2022, dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.01/011-5643, te dates

15.10.2008, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER PRoCESIN E BARRES

ADMINISTRATIYE NE KUADEN TE KOMUNES SE PRIZRENIT

1. Atdhe Qadraku- zyrtar ligjor Komunen e Prizrenit, caktohet si zyrtar pergjegjes per

procesin e barres administrative ne kuader te Komunes sE Prizrenit.

2. PergjegjesitE e zyrtarit pErgjegjds per procesin e barres administrative jane:

2.1. Koordinimi i procesit te barres administrative brenda komunes;

2.2. Komunikimi, perfaqesimi dhe koordinimi meZyren pOr Planifikim Strategjik ne

kuader t0 Zyres se Kryeministrit, pEr mbarevajtjen e procesit te barres

administrative, n0 kuader te komunes;

2.3. Pjesemanja dhe kontrollimi i politikave publike t0 zhvilluara nga Komuna, ne

kontekst te procesit te barres administrative.

3. Me kete Vendim shfuqizohet vendimi nr. 0l nr.445125, i dates 23.07.2025.

4. K6shillE Juridike: Kunder ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejtE ankese ne

KEshillin e Pavarur Mbikeqyrds ne Sherbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit te dj.

Kryetari i Komunes

Shaqir Tota

- Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal,

- Te lartcekurit,

- Arkiv0s s0 Kryetarit.


